ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

INDICAÇÃO N° /2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94, inciso lll e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Cariacica, para que determine ao órgão competente

providência para o que segue:

PROCEDER COM A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM

ÁREA DE LAZER INFANTIL (PARQUINHO) COM A

INSTALAÇÃO DE ACADEMIA POPULAR, ILUMINAÇÃO DE

LED NA ÁREA PÚBLICA LOCALIZADA ENTRE AS RUAS DAS

PERÓBAS E A RUA DA SUCUPIRA, NO BAIRRO PARQUE

GRAMADO NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente proposição, visando atender às repetidas reivindicações dos moradores
e pela necessidade de proporcionar aos moradores e contribuintes do bairro Parque Gramado
um ambiente adequado para a prática de atividades físicas, lazer e vivência.

Outro motivo é fazer melhor uso da área para vivência e prática de atividades físicas individuais
e de grupos, ainda melhorar a infraestrutura da nossa cidade, oferecer melhores condições de
vida para a população, e contribuir para a promoção da saúde.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e aos Nobres
Pares a aprovação da presente indicação.

Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V. ex.ª.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 20 de fevereiro de 2025.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

FOTOS DO LOCAL A SER CONSTRUÍDA A PRAÇA PÚBLICA RUA DAS PERÓBAS NO BAIRRO PARQUE GRAMADO

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-02-20T12:05:18-0300